
Rheinland 2016 
Herren 40, D-Klasse, Gruppe 137 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 SV Föhren 1      5       9:1   50:20         48:20  324:195 
   2 TC Bad Bertrich 1     5       8:2   44:26         40:26  277:232 
   3 TC Übersdorf 1     5       7:3   43:27         43:26  296:232 
   4 TC Kröv 1      5       4:6   34:36         31:37  258:279 
   5 TC Bitburg 1      5       2:8   28:42         26:39  226:280 
   6 TC Neumagen-Dhron 1    5       0:10   11:59         10:50  169:332 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 08.05.2016  
• 09:00 Uhr  SV Föhren 1    TC Bitburg 1          9:5 
• 09:00 Uhr  TC Übersdorf 1   TC Bad Bertrich 1         5:9 
• 14:00 Uhr  TC Kröv 1    TC Neumagen-Dhron 1      12:2 

So. 22.05.2016 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Übersdorf 1         2:12 
• 09:00 Uhr  TC Bitburg 1    TC Kröv 1          4:10 
• 09:00 Uhr  SV Föhren 1    TC Bad Bertrich 1         9:5 

So. 05.06.2016 
• 09:00 Uhr  TC Übersdorf 1   TC Kröv 1             10:4 
• 09:00 Uhr  TC Bad Bertrich 1   TC Bitburg 1        12:2 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  SV Föhren 1          0:14 

So. 12.06.2016 
• 09:00 Uhr  TC Bad Bertrich 1   TC Neumagen-Dhron 1        9:5 
• 09:00 Uhr  TC Bitburg 1    TC Übersdorf 1         5:9 

So. 19.06.2016 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Bitburg 1          2:12 
• 09:00 Uhr  TC Übersdorf 1   SV Föhren 1                 7:7 
• 14:00 Uhr  TC Kröv 1    TC Bad Bertrich 1         5:9 

So. 26.06.2016 
• 14:00 Uhr  TC Kröv 1    SV Föhren 1          3:11 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1 LK14  16951778 Waters, Mario (1969)    2:3          1:4       3:7 
   2 LK20  14700052 Borens, Bernd (1947)     2:3          0:5       2:8 
   3 LK23  17652446 Bastgen, Jürgen (1976)    0:2          0:2       0:4 
   4 LK23  16753665 Schmitt, Thomas (1967)    0:3          0:4       0:7 
   5 LK23  17552476 Kretzer, Patrick (1975)    0:4          1:2       1:6 
   6 LK21  15505350 Kettern, Ralf (1966)       -  -         - 
   7 LK21  16605376 Lemmermeyer, Frank (1966)      -  -         - 
   8 LK23  15904901 Helberstett, Alfred (1959)       -  -         - 
   9 LK23  15505357 Möhlig, Günther (1955)       -  -         - 
  10 LK23  15704945 Eifel, Günter (1957)       -  -         - 
  11 LK23  15505244 Haas, Hans-Dieter (1955)       -  -         - 
  12 LK23  14305603 Traut, Alfons (1943)       -  -         - 
  13 LK23  13904629 Waters, Peter (1939)       -  -         - 
  14 LK20  14004976 Dünweg, Joachim (1940)     0:1          0:1       0:2 
  15 LK23  15006075 Johanny, Erich (1950)       -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 08.05.2016, 14:00 Uhr. TC Kröv 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 12:2 

Einzelspiele - 6:2 
TC Kröv 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Görtz, Marcus (3, LK22)   1. Waters, Mario (1, LK14)  0:6 6:7 
2. Thetard, Jürgen (6, LK23)   2. Borens, Bernd (2, LK20)  7:6 6:4 
3. Beth, Bernd (7, LK23)   3. Schmitt, Thomas (4, LK23)  6:0 6:0 
4. Klein, Wolfgang (8, LK22)   4. Kretzer, Patrick (5, LK23)  6:4 6:2 

Doppelspiele - 6:0 
TC Kröv 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
2. Görtz, Marcus (3, LK22)   2. Borens, Bernd (2, LK20)  6:1 6:1 
3. Thetard, Jürgen (6, LK23)   3. Schmitt, Thomas (4, LK23) 

1. Reckert, Hans-Jürgen (2, LK23)  1. Waters, Mario (1, LK14)  7:5 6:2 
4. Klein, Wolfgang (8, LK22)   4. Kretzer, Patrick (5, LK23) 

So. 22.05.2016, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Übersdorf 1 - 2:12 

Einzelspiele - 2:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Übersdorf 1   Sätze 
1. Waters, Mario (1, LK14)   1. Feld, Detlef (1, LK11)  3:6 3:6 
2. Borens, Bernd (2, LK20)   2. Schmitz, Heiko (5, LK22)  6:3 6:1 
3. Schmitt, Thomas (4, LK23)   3. Willems, Rainer (6, LK22)  0:6 0:6 
4. Kretzer, Patrick (5, LK23)   4. Linkewitz, Alexander (7, LK22) 1:6 2:6 

Doppelspiele - 0:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Übersdorf 1   Sätze 
2. Borens, Bernd (2, LK20)   1. Feld, Detlef (1, LK11)  2:6 2:6 
3. Bastgen, Jürgen (3, LK23)   2. Schmitz, Heiko (5, LK22) 

1. Waters, Mario (1, LK14)   3. Willems, Rainer (6, LK22)  1:6 3:6 
4. Schmitt, Thomas (4, LK23)   4. Linkewitz, Alexander (7, LK22) 



So. 05.06.2016, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - SV Föhren 1 - 0:14 

Einzelspiele - 0:8 
TC Neumagen-Dhron 1   SV Föhren 1    Sätze 
1. Waters, Mario (1, LK14)   1. Mattes, Raphael (4, LK18)  0:6 4:6 
2. Borens, Bernd (2, LK20)   2. Böhm, Sven (5, LK19)  0:6 0:6 
3. Bastgen, Jürgen (3, LK23)   3. Kranz, Peter (8, LK23)  0:6 0:6 
4. Dünweg, Joachim (14, LK20)  4. Sassor, Dandy (13, LK23)  3:6 2:6 

Doppelspiele - 0:6 
TC Neumagen-Dhron 1   SV Föhren 1    Sätze 
1. Waters, Mario (1, LK14)   4. Sassor, Dandy (13, LK23)  2:6 6:7 
3. Bastgen, Jürgen (3, LK23)   1. Böhm, Sven (5, LK19) 

2. Borens, Bernd (2, LK20)   2. Kranz, Peter (8, LK23)  2:6 0:6 
4. Dünweg, Joachim (14, LK20)  3. Dany, Thorsten (10, LK23) 

So. 12.06.2016, 09:00 Uhr. TC Bad Bertrich 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 9:5 

Einzelspiele - 6:2 
TC Bad Bertrich 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Rohs, Christoph (1, LK20)   1. Waters, Mario (1, LK14)  6:4 6:4 
2. Gorski, Othmar (4, LK23)   2. Borens, Bernd (2, LK20)  0:6 3:6 
3. Schulte, Christian (5, LK23)  3. Bastgen, Jürgen (3, LK23)  6:2 6:4 
4. Ziltz, Willi (7, LK23)    4. Kretzer, Patrick (5, LK23)  6:4 7:5 

Doppelspiele - 3:3 
TC Bad Bertrich 1    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Rohs, Christoph (1, LK20)   2. Borens, Bernd (2, LK20)  6:4 6:3 
2. Gorski, Othmar (4, LK23)   3. Schmitt, Thomas (4, LK23) 

3. Schulte, Christian (5, LK23)  1. Waters, Mario (1, LK14)  4:6 5:7 
4. Ziltz, Willi (7, LK23)    4. Kretzer, Patrick (5, LK23) 

So. 19.06.2016, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Bitburg 1 - 2:12 
Einzelspiele - 2:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Bitburg 1    Sätze 
1. Waters, Mario (1, LK14)   1. Schönhofen, Michael (1, LK19) 6:4 6:2 
2. Borens, Bernd (2, LK20)   2. Dingels, Udo (2, LK20)  1:6 1:6 
3. Schmitt, Thomas (4, LK23)   3. Slupskyl, Aleksandr (3, LK23) 0:6 0:6 
4. Kretzer, Patrick (5, LK23)   4. Hormesch, Nikolaus (4, LK23) 2:6 3:6 

Doppelspiele - 0:6 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Bitburg 1    Sätze 
1. Waters, Mario (1, LK14)   1. Schönhofen, Michael (1, LK19) 1:6 1:6 
4. Kretzer, Patrick (5, LK23)   3. Slupskyl, Aleksandr (3, LK23) 

2. Borens, Bernd (2, LK20)   2. Dingels, Udo (2, LK20)  3:6 4:6 
3. Schmitt, Thomas (4, LK23)   4. Hormesch, Nikolaus (4, LK23)


